Министерство

Включен в Pccci р
нормативных актов органов

исполнительной власти
Нижегородской области

1 8  И Ю Ш 4
лесного хозяйства и охраны объектов Ж1 [вотного мнра

Нижегородской области

П Р И К А З
08.07.2024 641

№
Г. Нижний Новгород

О регулировании численности кабана

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 24 июля 2009 г.

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на

основании приказа Минприроды России от 13 января 2011 г. № 1

«Об утверждении Порядка принятия решения о регулировании численности

охотничьих ресурсов и его формы», Указа Губернатора Нижегородской области

от 3 июля 2024 г. № 116 «Об установлении карантина по африканской чуме

свиней на территории деревни Большое Непряхино Уренского муниципального

округа Нижегородской области», протокола заседания комиссии по организации

охраны территории Нижегородской области от заноса заразных болезней

животных из иностранных государств и пограничных областей от 1 июля 2024 г.

№ 29

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов:

Вид охотничьих ресурсов: кабан.

Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.

Количество охотничьих ресурсов: в соответствии с приложением к

настояшему приказу.

Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих

ресурсов: с 3 июля 2024 г. по дату снятия карантина.

Способ регулирования: с соблюдением требований, установленных

Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 г. № 477.

Использование продукции охоты: в соответствии с Приказом Минсельхоза

России от 28.01.2021 г. № 37 «Об утверждении ветеринарных правил

осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных

мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов

африканской чумы свиней».

Разрешенные орудия охоты: в соответствии с действующим

законодательством.

Территория: на территории общедоступных охотничьих угодий Уренского

муниципального округа Нижегородской области, общественной организации

«Клуб охотников «Фауна».

Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности

охотничьих ресурсов: в целях предотвращения возникновения и

распространения болезней охотничьих ресурсов, нанесения ущерба здоровью

граждан, объектам животного мира и среде их обитания.

Министр Р.А.Воробьев

Приложение
к приказу министерства

лесного хозяйства и охраны
объектов животного мира
Нижегородской области

08 .07 .2 0 2 4 ^  641
ОТ №

Перечень участков охотничьих угодий,
в которых осуществляется регулирование численности кабана

№
п/п

Муниципальный округ,
городской округ Охотничье угодье, юридическое лицо

Количество
особей к
изъятию

1 Уренский Общедоступные охотничьи угодья
Уренского муниципального округа

Без
ограничений

2 Уренский Общественная организация «Клуб
охотников «Фауна»

Без
ограничений